2017 年 7 月 3 日

報道関係者各位

日本ペイントホールディングス株式会社

経営企画本部 IR 広報部

日本ペイントホールディングス株式会社（本社：大阪市北区、社長：田堂哲志）は、損保ジャ

パン日本興亜アセットマネジメント（SNAM）が運用する「SNAM サステナブル運用」の投資対象

銘柄（インデックス構成銘柄）に選定されましたので、お知らせします。

SNAM が 2012 年 8 月から運用を開始した「サステナブル運用」は、ESG（環境、社会、ガバナ

ンス）の評価が高い企業に幅広く投資する、年金基金・期間投資家向けの責任投資プロダクトで

す。ファンドマネージャーの判断が投資銘柄の選定を左右する一般的なアクティブ運用とは異

なり、調査会社による ESG 評価を重視して投資銘柄を選定したうえで、独自のアクティブ・イン

デックス「SNAM サステナビリティ・インデックス」に基づいて保有ウェイトを決定するバイ・

アンド・ホールド型の運用手法です。財務諸表に表れない経営のクオリティや隠れたリスクを顕

在化し、長期的な観点から企業価値を評価することを通じて、長期投資家の資産形成に寄与する

ことを目的としています。

同インデックスの構成銘柄は、SOMPO リスケアマネジメント株式会社が実施する「ぶなの森 環

境アンケートⅰ」および株式会社インテグレックスが実施する「インテグレックス調査ⅱ」の両

結果に基づき、毎年見直しが行われます。これらの調査により、当社の各種取り組みが評価され、

インデックス構成銘柄に選定されました。

当社グループは、環境や社会、そして人にやさしい製品の開発を進めるとともに、ESG に関す

る活動を一層強化し、ステークホルダー（お客様、取引先、地域社会、株主・投資家、従業員）

との相互コミュニケーションに努め、持続可能な社会の実現と発展に貢献してまいります。

お問い合わせ先

経営企画本部 IR 広報部長

 持田 由希子

 〒531－8511 大阪市北区大淀北 2-1-2

電話：06-6455-9140 FAX：06-6455-9270

「「「「SNAMSNAMSNAMSNAM サステナブルサステナブルサステナブルサステナブル運用運用運用運用」の投資」の投資」の投資」の投資対象銘柄対象銘柄対象銘柄対象銘柄に選定に選定に選定に選定
～～～～ESGESGESGESG に関する取り組みが評価～に関する取り組みが評価～に関する取り組みが評価～に関する取り組みが評価～